Moção Nº 411/2024

A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio da vereadora Profª Camila Godói, que
subscreve este documento, aprova Moção de Aplauso ao Grupo Amor e Esperança (GAEE) da
Paróquia São Judas Tadeu, integrante da Pastoral de Sociedade da Diocese de Osasco, pelos 13
anos de dedicação, serviço e compromisso com a comunidade.

JUSTIFICATIVA

A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio da vereadora Profª Camila Godói, que
subscreve este documento, aprova Moção de Aplauso ao Grupo Amor e Esperança (GAEE) da
Paróquia São Judas Tadeu, integrante da Pastoral de Sociedade da Diocese de Osasco, pelos 13
anos de dedicação, serviço e compromisso com a comunidade.

O GAEE tem sido um verdadeiro exemplo de solidariedade, caridade e amor ao
próximo, desenvolvendo diversas ações que beneficiam centenas de famílias, promovendo o
bem-estar social e espiritual de nossa comunidade.

Ao longo desses 13 anos, o GAEE tem demonstrado um trabalho incansável no
auxílio aos necessitados, organizando campanhas de arrecadação de alimentos, roupas,
medicamentos e oferecendo apoio emocional e espiritual para aqueles que mais precisam.

A atuação do GAEE vai além da assistência material, proporcionando também
cursos, palestras e oficinas que visam a inclusão social e a promoção da dignidade humana,
refletindo os valores cristãos de amor e esperança.

Este trabalho só é possível graças ao esforço e dedicação de todos os voluntários,
líderes e membros do GAEE, que oferecem seu tempo, habilidades e corações para fazer a
diferença na vida de tantas pessoas.

Portanto manifesto o mais profundo reconhecimento e gratidão ao Grupo Amor e
Esperança (GAEE) da Paróquia São Judas Tadeu, em Itapevi, pela sua inestimável contribuição à
comunidade ao longo dos últimos 13 anos. Que este exemplo de serviço e dedicação continue a
inspirar e transformar vidas, sendo motivo de orgulho para todos nós.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 21 de maio de 2024.

M
oç

ão
 N

º
41

1/
20

24
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
1/

05
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 7
98

2/
20

24
 -

 2
1/

05
/2

02
4

08
:5

6
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 0
H

14
-P

C
G

F
-2

4J
T

-5
5E

6

Câmara Municipal de Itapevi, 21 de maio de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0H14PCGF24JT55E6, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 0H14-PCGF-24JT-55E6

M
oç

ão
 N

º
41

1/
20

24
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
1/

05
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 7
98

2/
20

24
 -

 2
1/

05
/2

02
4

08
:5

6
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 0
H

14
-P

C
G

F
-2

4J
T

-5
5E

6

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0H14PCGF24JT55E6
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0H14PCGF24JT55E6
		2024-05-21T08:55:33-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura